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Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného v sobášnej 

sieni Obecného úradu v Slovenskom Grobe 

dňa 11.03.2024 o 17:00 hod. 
 

 

Zasadnutie OZ viedol starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič, prítomní boli hlavná 

kontrolórka obce Ing. Jana Pešková, prednostka OÚ Mgr. Viera Žilková, poslanci Ing. Rudolf 

Čech, Ján Franta, Ing. Štefan Gašparovič,  PhDr. Jana Matulová , Ingrid Noskovičová, Mgr. 

Barbora Pachnerová, Ing. Juraj Slováček a Ing. Viktor Veselovský. Ospravedlnení boli Ing. 

Robert Hámor , Mgr. Katarína Janošťáková a Mgr. Tomáš Lukčovský. Boli prítomní 2 

občania obce. 

 

1. Starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič privítal prítomných a otvoril zasadnutie. 

 

2. Určenie zapisovateľa, navrhovateľa a  overovateľov zápisnice 

 

Navrhol starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič 

- za zapisovateľa zápisnice zamestnanec OÚ Slovenský Grob Bc. Martinu Jajcayovú, 

- za navrhovateľov poslancov   Ing. Viktor Veselovský, Ing. Štefan Gašparovič 

- za overovateľov zápisnice: Ján Franta , PhDr. Jana Matulová 

 

Schválené a vzaté na vedomie hlasovaním č.1 

 
Za: 8 

Čech, Franta, Gašparovič,  

Matulová, Noskovičová, 

Pachnerová, Slováček, 

Veselovský 

Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

3. Starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič navrhol schváliť program zasadnutia 

v predloženom znení. 

Schválenie programu OZ : 

 

1.    Privítanie, otvorenie 

2.    Určenie zapisovateľa, voľba navrhovateľa a overovateľov zápisnice 

3.    Schválenie programu obecného zastupiteľstva 

4.    Žiadosti o dotácie v zmysle VZN 5/2011 

5.    Termíny zasadnutí OZ 

6.     Správa o výsledkoch kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Slovenský Grob   

    za rok 2023 

7.     Správa o výsledku vykonanej kontroly plnenia zmluvných podmienok  

    vyplývajúcich zo zmluvy č.2022113 zo dňa 29.03.2022 – poskytovanie strážnej  

    služby za rok 2022 

8.     Prístavba a nadstavba ZŠ Tichá 

9.     Rôzne   

10.     Záver 
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Schválené hlasovaním č.2 

 
Za: 8 

Čech, Franta, Gašparovič,  

Matulová, Noskovičová, 

Pachnerová, Slováček, 

Veselovský 

Proti : 0 Zdržal sa : 0 

Doplnenie programu o bod Správu o kontrole plnenia uznesení Obecného 

zastupiteľstva za II. polrok 2023 

 

Schválené hlasovaním č.3 

 
Za: 8 

Čech, Franta, Gašparovič,  

Matulová, Noskovičová, 

Pachnerová, Slováček, 

Veselovský 

Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

4. Žiadosti o dotácie v zmysle VZN 5/2011 

 

Starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič vyčíslil jednotlivé žiadosti o poskytnutie dotácií:  

OŠK Slovenský Grob: 20 000 EUR, MO Matica slovenská : 2 500 EUR, ZO SZZ: 2 000 

EUR, ZO SZPB: 800 EUR, OZ Malý raj: 1 000 EUR a OZ Za Slovenský Grob pre 

všetkých: 1 000 EUR. Slovo odovzdal zástupcovi starostu Ing. Viktorovi Veselovskému, 

ktorý informoval o zasadnutí komisie financovania a miestneho rozvoja, ktorej je 

predsedom. Ing. Veselovský skonštatoval, že žiadosti boli podané v celkovej sume 27 300 

EUR, v rozpočte má obec schválené finančné prostriedky na rok 2024 vo výške 26 000 

Eur, z toho 20 000 EUR viazané na oblasť športu. K jednotlivým žiadostiam uviedol 

nasledovné:  

 

OŠK Slovenský Grob žiada na svoju činnosť 20 000 EUR. Združuje veľké množstvo 

športovcov - najmä detí a aktivít. Vlastné spolufinancovanie organizácie je deklarované 

vo výške: 20 000 EUR, celkovo teda rozpočet 40 000 EUR/rok. Uvedená suma je krytá 

rozpočtom na rok 2024 – účelovo na šport vo výške 20 000 EUR. Komisia odporúča 

dotáciu schváliť. 

 

Miestny odbor Matice slovenskej žiada na svoju činnosť 2 500 EUR. Združuje veľké 

množstvo obyvateľov, zabezpečuje kultúrne podujatia a osvetu v spolupráci s obcou, 

súčasťou aj Šikovné ručičky. Vlastné spolufinancovanie organizácie je deklarované vo 

výške: 1 500 EUR. Komisia odporúča dotáciu schváliť. 

 

 

Základná organizácia Slov Grob - Slovenského zväz záhradkárov žiada na svoju činnosť 

2 000 EUR. Združuje veľké množstvo obyvateľov, zabezpečuje kultúrne podujatia 

a osvetu v spolupráci s obcou. Vlastné spolufinancovanie organizácie je deklarované vo 

výške: 1 000 EUR. Komisia odporúča dotáciu schváliť. 
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Slovenský zväz protifašistických bojovníkov žiada na svoju činnosť 800 EUR. Združuje 

množstvo obyvateľov, zabezpečuje osvetu a vzdelávanie v spolupráci s obcou. Vlastné 

spolufinancovanie organizácie je deklarované vo výške: 200 EUR. Komisia odporúča 

dotáciu schváliť. Nakoľko rozpočet je limitovaný, doporučujeme schváliť dotáciu vo 

výške 700 Eur. 

 

OZ Malý raj obnovilo svoju činnosť a opätovne po viacerých rokoch žiada 1 000 EUR. 

Združuje obyvateľov, zabezpečovala susedské a komunitné akcie v roku 2023 

v spolupráci s obcou. Vlastné spolufinancovanie organizácie je deklarované vo výške: 1 

600 EUR.  Nakoľko rozpočet je limitovaný, doporučujeme schváliť dotáciu vo výške 800 

Eur. 

 

OZ Za Slovenský Grob pre všetkých žiada na svoju činnosť 1 000 EUR. Doteraz bez 

aktivity. Vlastné spolufinancovanie organizácie je deklarované vo výške: 0 EUR.  

 

Komisia neodporúča schváliť dotáciu z dôvodu, že žiadateľ nemá spolufinancovanie na 

jeho predmet (zámer vybudovať 2x knižná búdka á 500EUR/ks) a celú žiadanú dotáciu by 

žiadateľ použil bez vlastných zdrojov na zakúpenie dvoch knižných búdok. Nakoľko by si 

obec (v prípade ak by mala záujem) takto mohla sama zakúpiť dve knižné búdky priamo, 

bez využitia žiadateľa, komisia to vyhodnotila ako neefektívne nakladanie s dotačnými 

prostriedkami. V súčasnosti sú v obci dve knižné búdky, poslednú obec obstarala na jeseň 

2023 za cenu 480 EUR/ks, teda v nižšej cene. 

 

Komisia zároveň odporúča obecnému zastupiteľstvu do budúcna vytvorenie Fondu 

mikroprojektov – pre potreby vzniku a realizácie malých komunitných investičných 

a neinvestičných projektov na území obce, na základe čoho by združenia a obyvatelia 

vedeli pripravovať mikroprojekty formou participácie a participatívneho rozpočtu. 

 

 

 
  

Starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič poďakoval zástupcovi starostu za stanovisko a 

komentár a otvoril rozpravu k tomuto bodu. 

Mgr. Pachnerová sa spýtala na spôsob spoluúčasti obce na akciách organizovaných OZ 

Malý raj. V žiadosti majú uvedené, že v predchádzajúcich troch rokoch majú uvedenú 

výšku dotácie vo výške nula.. Starosta obce vysvetlil, počas 3 rokov (2020 – 2022) 

neorganizovali  podujatia ani nežiadali dotáciu. V minulom roku sa obec podieľala na 

spoločných akciách najmä podporou propagácie a nefinančnou pomocou, kde obec 

zapožičiava pre ich akcie stoly a lavice na sedenie, prenosné smetné koše a pod. Minulý 

rok organizovalo OZ podujatia z vlastných zdrojov a na rok 2024 žiadajú o dotáciu na 

svoje plánované akcie.  

 Dotácia pre OŠK Slovenský Grob vo výške 20 000 Eur 

Schválené  uznesením č. 1 

 
Za: 8 

Čech, Franta, Gašparovič,  

Matulová, Noskovičová, 

Pachnerová, Slováček, 

Proti : 0 Zdržal sa : 0 
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Veselovský 

 

Dotácia pre MO MS Slovenský Grob vo výške 2 500 Eur 

Schválené  uznesením č. 2 

 
Za: 8 

Čech, Franta, Gašparovič,  

Matulová, Noskovičová, 

Pachnerová, Slováček, 

Veselovský 

Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

Dotácia pre ZO SZZ vo výške 2 000 Eur 

Schválené  uznesením č. 3 

 
Za: 8 

Čech, Franta, Gašparovič,  

Matulová, Noskovičová, 

Pachnerová, Slováček, 

Veselovský 

Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

Dotácia pre ZO SZPB vo výške 700 Eur 

Schválené  uznesením č. 4 

 
Za: 8 

Čech, Franta, Gašparovič,  

Matulová, Noskovičová, 

Pachnerová, Slováček, 

Veselovský 

Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

Dotácia pre OZ Malý raj vo výške 800 Eur 

Schválené  uznesením č. 5 

 
Za: 8 

Čech, Franta, Gašparovič,  

Matulová, Noskovičová, 

Pachnerová, Slováček, 

Veselovský 

Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

Dotácia pre OZ Za Slovenský Grob pre všetkých vo výške 1 000 Eur 

Zamietnuté  uznesením č. 6 
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Za: 0 

 

Proti : 8 

Čech, Franta, Gašparovič,  

Matulová, Noskovičová, 

Pachnerová, Slováček, 

Veselovský 

Zdržal sa : 0 

 

5. Termíny zasadnutí OZ 

 

Mgr. Žilková objasnila dôvody predloženia termínov zasadnutí, v zmysle zákona sa 

má zasadnutie konať raz za tri mesiace, je to indikatívny program zasadnutí, podľa 

potreby sa budú konať zastupiteľstvá vynútené okolnosťami, ku ktorým bude treba 

prijať uznesenie z obecného zastupiteľstva. 

V rámci rozpravy Mgr. Pachnerová opätovne žiada o zasielanie zápisníc z pracovných 

porád poslancov, nakoľko sa jej zdá že nestačí rozprava na zasadnutí obecného 

zastupiteľstva..  

Starosta obce aj zástupca starostu vysvetlili, že pracovné porady poslancov sú 

dobrovoľné a neformálne stretnutia na prerokovanie problematík v obci sú na 

vyjadrenie názorov poslancov, kde môžu byť prizvaní aj zamestnanci obce. Pracovné 

stretnutia poslancov nemajú záväzný charakter, ale poslanec svojou účasťou prejavuje 

záujem o dianie a hľadanie riešení v obci. Zápisnice sa z pracovnej porady 

nevyhotovujú, no zápisnicu pre vlastné potreby si môže spraviť každý.   Zápisnice 

z verejných zasadnutí poslancov a obecného zastupiteľstva sa riadne zverejňujú na 

web stránke obce spolu aj s prijatými uzneseniami.. 

 

 

Vzaté na vedomie uznesením č.7 

 

Za: 8 

Čech, Franta, Gašparovič,  

Matulová, Noskovičová, 

Pachnerová, Slováček, 

Veselovský 

Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

6. Správa o výsledkoch kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Slovenský Grob   

za rok 2023 

 

Ing. Pešková uviedla, že túto kontrolu je povinná vykonať každý a rok a predložiť ju 

do 60 dní od ukončenia kontrolovaného obdobia. Vykonáva kontroly pravidelné, 

každoročné a tematické, z rôznych okruhov pôsobnosti činností obce. Vypracúva 

odborné stanoviská k záverečnému účtu obce a k návrhu rozpočtu obce. Do rozpravy 

sa nikto neprihlásil. 

 

Vzaté na vedomie uznesením č.8 

Za: 8 

Čech, Franta, Gašparovič,  

Matulová, Noskovičová, 

Proti : 0 Zdržal sa : 0 
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Pachnerová, Slováček, 

Veselovský 

 

             

 

7. Správa o výsledku vykonanej kontroly plnenia zmluvných podmienok vyplývajúcich zo 

zmluvy č.2022113 zo dňa 29.03.2022 – poskytovanie strážnej služby za rok 2022 

 

Ing. Pešková zhrnula výsledky správy, neboli zistené žiadne nedostatky, kontrolované 

bolo dodržiavanie ustanovení zmluvy, finančná disciplína – faktúry a úhrady za 

služby. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. 

 

          Vzaté na vedomie uznesením č.9 

Za: 8 

Čech, Franta, Gašparovič,  

Matulová, Noskovičová, 

Pachnerová, Slováček, 

Veselovský 

Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

8. Správa o kontrole plnenia uznesení za 2.polrok 2023 

 

Ing. Pešková zhodnotila stav plnenia uznesení za 2.polrok roku 2023, z uznesení 

vyplynulo 7 úloh, z ktorých jedno je ešte v riešení. 

Do rozpravy sa nikto neprihlásil.  

 

         Vzaté na vedomie uznesením č.10 

Za: 8 

Čech, Franta, Gašparovič,  

Matulová, Noskovičová, 

Pachnerová, Slováček, 

Veselovský 

Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

9. Prístavba a nadstavba ZŠ Tichá 

 

Ing. Veselovský predstavil dôvody potreby schválenia uznesenia. Ministerstvo 

školstva, vedy, výskumu a športu SR vyhlásilo výzvu z Plánu obnovy a odolnosti na 

Zvýšenie kapacít základných škôl, kód výzvy 07I02-20-V02, v rámci Komponentu 7: 

Vzdelávanie pre 21. storočie a Investície 2: Dobudovanie školskej infraštruktúry. Obec 

Slovenský Grob pripravuje žiadosť o poskytnutie prostriedkov mechanizmu z Plánu 

obnovy a odolnosti SR na projekt s názvom Prístavba a nadstavba elokovaného 

pracoviska ku plneorganizovanej ZŠ s MŠ Slovenský Grob. V rámci príloh k žiadosti 

je potrebné predložiť odsúhlasenie zámeru realizovať tento projekt uznesením 

zastupiteľstva obce Slovenský Grob (v uvedenej forme a obsahu). Dôležitý je fakt, že 

nie je nutné spolufinancovanie zo zdrojov obce vzhľadom na rozsah projektu. Do 

rozpravy sa nikto nezapojil. 

 

    Schválené uznesením č.10 
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Za: 8 

Čech, Franta, Gašparovič,  

Matulová, Noskovičová, 

Pachnerová, Slováček, 

Veselovský 

Proti : 0 

 

Zdržal sa : 0 

Starosta obce poďakoval všetkým poslancom za to, že hlasovali za toto uznesenie, tiež 

poďakoval za prípravu podkladov k žiadosti zástupcovi starostu Ing. Veselovskému, 

prednostke obecného úradu Mgr. Žilkovej a zamestnankyni úradu pani Jajcayovej. 

 

10. Rôzne 

Starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič informoval o pripravovanej výzve na 

kamerový systém, budeme sa snažiť o pokrytie čo najväčšieho územia obce, najmä 

strategických častí, ako sú vstupy do obce, škola, škôlka na Tichej ulici. Poďakoval 

poslancovi Ing. Štefanovi Gašparovičovi, ktorý je garantom kamerového systému, 

spolupracuje na jeho vývoji a správe. Ďalej informoval o úpravách pozemku okolo 

Grobského jazera, opravy móla, bohužiaľ, neznámi vandali ho ničia, rybári pracujú na 

jeho obnove, vrátane celého okolia jazera.  

Dnes, v pondelok 11.3.2024 sa na pôde obecného úradu konalo stretnutie 

mikroregiónu Slovenský Grob – Chorvátsky Grob - Viničné – Svätý Jur a Limbach 

spolu so zástupcami BSK, konkrétne k napĺňaniu ukazovateľov Programu 

hospodárskeho rozvoja  asociálneho rozvoja BSK  zo strany jednotlivých obcií. ,  

ďakuje za súčinnosť a podporu Ing. Veselovskému a Mgr. Žilkovej, ktorí na tomto 

stretnutí zastrešovali našu obec Obec  prispela k napĺňaniu krajského PHSR svojimi 

zrealizovanými projektami – výstavba MŠ Tichá, Výstavba ZŠ Tichá, Voľnočasový 

areál a pumptracková dráha, Ekopark, cyklistická infraštruktúra – obecné cyklotrasy 

a cykloparkovania pri oboch základných školách. Plánované projekty: nadstavba a 

prístavba ZŠ Tichá, Rozvoj školského areálu a prístavba telocvične ZŠ Školská, 

rozvoj a rozšírenie detských ihrísk, cyklotrasy Chorv. Grob, Sv. Jur a Pezinok, Rozvoj 

turistického a komunitného potenciálu Grobského jazera, Rozšírenie obecného úradu, 

verejné zelené priestranstva. 

Ing. Štefan Gašparovič uviedol, že pri budovaní ďalšej etapy kamerového systému 

obce bude veľkou výhodou už možnosť využitia optického internetu.  

Ing. Veselovský informoval aj o situácii s defibrilátorom, ktorý bol 3 dni po inštalácii 

vo Voľnočasovom a športovom areály zničený, máme už osadený nový a v priebehu 

roka budeme umiestňovať ďalší, pri MŠ a ZŠ Tichá. Dúfame, že podobný 

vandalizmus sa už nebude opakovať, preto treba pracovať aj na rozširovaní 

kamerového systému. 

Mgr. Pachnerová sa pýtala na funkčnosť kamery na Monari, bolo jej odpovedané, že 

porucha bola už odstránená. Zaujímalo by ju, koľko nových kamier asi budeme môcť 

dovoliť umiestniť. Nevieme ešte o konkrétnych číslach, aká bude možnosť na čerpanie 

dotácie z výzvy, tiež sa pýtala, či máme prostriedky na budovanie systému, aj keď ich 

nezískame z dotácie. Nie, nemáme, rozpočte na rok 2024 neráta s kamerami ak sa 

nevyskytne dotácia.  

Tiež sa pýtala, kedy bude vypísané výberové konanie na nového riaditeľa ZŠ – Mgr. 

Žilková odpovedala, že v najbližších dvoch týždňoch, v zákonných lehotách. 

Ďalej sa pýtala na stav verejného osvetlenia na Slnečnej ulici, bolo jej odpovedané, že  

porucha bola nahlásená a už je odstránená. 

Ing. Gašparovič sa pýtal na stav procesu vybavovania cyklolávky – čakáme na 

stavebné povolenie, museli sme zapracovať požiadavky obce Chorvátsky Grob. 

Nikto z poslancov nemal ďalší príspevok. 



8 

 

 

Obyvateľka Ing. Veselovská žiadala o vyriešenie križovatky  Hlinícka – Záhumenná, 

dochádza tam ku kolíziám autá a cyklotrasa, deti na bicykloch sú na cyklotrase a autá 

im nedávajú prednosť, vznikajú kolízie, najmä kuriéri, stav sa bude zhoršovať ročným 

obdobím, kedy sa bude využívať viac bicyklov starosta obce prisľúbil, že vyvolá 

rokovanie s dopravným inžinierom s ODI Pezinok,  

Mgr. Pachnerová sa opýtala na možnosť zjednosmernenia ulíc v Monari, taktiež bude 

zahrnuté na rokovanie s ODI.  

 

Starosta obce ukončil zasadnutie a všetkým poďakoval za účasť 

 

 

Návrhová komisia Ing. V. Veselovský, Ing. Š.Gašparovič      ,, podpísané" 

 

Zapisovateľ Bc. M. Jajcayová            ,, podpísané"  

 

Overovateľ zápisnice J.Franta, PhDr. J.Matulová       ,, podpísané"    

 

Prednosta OÚ Mgr. V.Žilková        ,, podpísané" 

 

Starosta obce JUDr. Š .Gašparovič        ,, podpísané" 

 

 

HLASOVANIA OZ 11.03.2024 

 

               

POSLANEC H1 H2 H3 U1 U2 U3 U4 U5 U6 U7 U8 U9 U10 U11 

Čech Z Z Z Z Z Z Z Z P Z Z Z Z Z 

Franta Z Z Z Z Z Z Z Z P Z Z Z Z Z 

Gašparovič Z Z Z Z Z Z Z Z P Z Z Z Z Z 

Hámor X X X X X X X X X X X X X X 

Janošťáková X X X X X X X X X X X X X X 

Lukačovský X X X X X X X X X X X X X X 

Matulová Z Z Z Z Z Z Z Z P Z Z Z Z Z 

Noskovičová Z Z Z Z Z Z Z Z P Z Z Z Z Z 

Pachnerová Z Z Z Z Z Z Z Z P Z Z Z Z Z 

Slováček Z Z Z Z Z Z Z Z P Z Z Z Z Z 

Veselovský Z Z Z Z Z Z Z Z P Z Z Z Z Z 

 

 

 

Legenda: 

U – uznesenie 

H – hlasovanie 

HN – hlasovanie o nariadení  

Z – za 

P – proti 

Ø – zdržal sa 

PN – pozmeňujúci návrh 

X – neprítomnosť 


